
UNIVERSIDAD FRANCISCOS DE MAMA SANTANDER 
~Sta ACADEMIC• 

 

RESOLUCION N°222 
(10 DE SEPTIEMBRE DE 2012) 

Por el cual se modifica la Resolución N°217 del 23 de agosto de 2012, contentivo al Calendario Académico para el Segundo Semestre 2012 Modalidad Presencial 

EL Consejo Académico de la Universidad Francisco de Paula Santander en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO: 	Aprobar la modificación del Calendario Académico para el II semestre de 2012, modalidad presencial programas académicos excepto de Enfermería 

AGOSTO 
AGOSTO 21-24 atriculas Estudiantes nuevos en Admisiones y Registro 
AGOSTO 28 Fecha límite de solicitud de validaciones en Decanaturas 

AGOSTO 28 
echa límite de entrega de documentos en la División de Sistemas para hacer uso del descuento 
el 10% de matricula por participación en la última jornada electoral y solicitud cruce de cuenta por 

Monitoria — Beca Trabajo y/o descuentos por hermanos en la División de Sistemas. 
AGOSTO 28 omite de Admisiones Segunda Opción 11-2012 
AGOSTO 28 ublicación de admitidos por cursos preuniversitarios 
AGOSTO 29-30  iligenciamiento formulario admitidos por cursos preuniversitarios 
AGOSTO 29 Publicación Aspirantes Admitidos por Segunda Opción 11-2012 
AGOSTO 30 ntreqa de liquidaciones admitidos por Segunda Opción 
AGOSTO 30 ntrega documentación en admisiones aspirantes admitidos por cursos preuniversitarios 
AGOSTO 31 Entrega de liquidaciones admitidos por cursos preuniversitarios 
AGOSTO 31 Inducción de Padres de Familia 
AGOSTO 31 echa Limite de Recepción Documentos para GRADOS del 28 de Septiembre 
AGOSTO 31 Fecha límite de entrega de formulario y documentos de Egresados, traslados y transferencias er 

dmisiones y Registro 

AGOS 30 SEP 04 ealización 	de 
reuniversitarios para 

Examen 	Médico 	y 	serologia 	admitidos 	por 	Segunda 	Opción 	y 	cursos 
el 11-2012 

SEPTIEMBRE 
SEPTIEMBRE 03 Inducción Estudiantes Nuevos 
SEPTIEMBRE 03 -05 Exámenes de Validación 
SEPTIEMBRE 03 • 14 Examen Serología Estudiantes Antiguos 
SEPTIEMBRE 04 — 05  Proceso de Financiación de Matricula Estudiantes Antiguos en la División de Sistemas 
SEPTIEMBRE 05 
	 preuniversitarios 

Fecha límite de pago para aspirantes admitidos II — 2012 por segunda opción y cursos 

SEPTIEMBRE 05 Entrega de Liquidaciones Egresados, Traslados y Transferencias en Admisiones y Registro 
SEPTIEMBRE 05 Fecha limite de Reserva de cupo estudiantes nuevos 

SEPTIEMBRE 07 Entrega de Reporte Provisional de Notas 1-2012 y Liquidaciones para pago de derechos de 
	 Matricula 11-2012 Estudiantes Antiguos. 
SEPTIEMBRE 10 Fecha límite de Pago en bancos y corporaciones egresados, traslados y transferencias 
SEPTIEMBRE 10 —11 Matrícula de aspirantes admitidos por segunda opción y cursos preuniversitarios 
SEPTIEMBRE 10 Fecha Límite de entrega de Actas de Validación en Admisiones y Registro 
SEPTIEMBRE 12 — 13 Asignación de Código para estudiantes admitidos por Traslados y Transferencias en la Oficina de 

Admisiones y Registro Académico. 

SEPTIEMBRE 13 — 17 Planeación 	Académica: 	Alta 	Dirección, 	Facultades, 	Departamentos 	y 	Programas 
Académicos Socialización de Planes de Acción II semestre de 2012 

SEPTIEMBRE 14 Fecha limite de Reclamo de Notas del 1-2012 en Admisiones y Registro 
SEPTIEMBRE 14 Fecha límite de pago en Bancos y Corporaciones Estudiantes Antiguos 
SEPTIEMBRE 18— 20 Verificación y Ajustes en la conformación de grupos, carga académica y matriculas de estudiantes 

Por asignatura de parte de los Directores de Programa 

SEPTIEMBRE 18 — 20 INCLUSIONES 	Y 	CANCELACIONES 	(Estudiantes 	Antiguos) 	y 	Matricula 	Académica 
estudiantes admitidos por Traslados y Transferencias 

SEPTIEMBRE 20 — 21 Taller de Formación por Estamento: Docente y Administrativo 
SEPTIEMBRE 28 GRADOS 
SEPTIEMBRE 28 Fecha límite recepción documentos GRADOS del 26 de Octubre 

OCTUBRE 
OCTUBRE I INICIO DE CLASES 
OCTUBRE 1 Fecha límite para sustentación y aprobación de tesis de grado 
OCTUBRE 5 Fecha Limite de solicitud de Liquidación para Matricula Extraordinaria 
OCT. 01 — NOV. 09 Venta de PIN para aspirantes del I Semestre 2013 



'UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 
CONSEJO ACADEMICO 

 

Resolución del Consejo Académico N °222 del 10 de septiembre de 2012 	 2 
OCTUBRE 12  Entrega de liquidaciones para Matricula Extraordinaria 
OCT. 22 — NOV. 08  Inicio de Clases Cursos de Profundización 
OCTUBRE 16  Fecha Limite de Pago en Bancos y Corporaciones Matricula Extraordinaria 
OCTUBRE 17  Matricula Extraordinaria 
OCT 29 - NOV 09  PRIMEROS PREVIOS 
OCTUBRE 22 - 26  XVII ENCUENTRO DE ACREDITACIÓN DE CALIDAD organizado por facultades 
OCTUBRE 26  GRADOS 

OCTUBRE 31 Fecha limite solicitud de reliquidación de matrícula para el I semestre de 2013 en la División de 
	  Servicios Asistenciales y de Salud 

NOVIEMBRE 
NOVIEMBRE 16  FECHA LIMITE PARA CANCELACION ORDIANRIA TOTAL O PARCIAL DE MATERIAS 
NOVIEMBRE 23  Fecha limite de Inscripción en página web 
NOVIEMBRE 27  Fecha limite de revisión de documentos en formularios de inscripción de parte de Control Interno 
NOVIEMBRE 14 -17  Semana de Ciencia y Tecnología 
NOVIEMBRE 23  Fecha Limite de inclusión y corrección de Notas 1 Previo en el sistema por parte de los Docentes 
NOVIEMBRE 23  Fecha limite de recepción de Documentos para GRADOS del 20 de Diciembre 
NOVIEMBRE 23 Fecha limite de presentación de propuesta para Curso de Profundización al Consejo Académico 
	 por parte de las Facultades para el I semestre de 2013. 
NOVIEMBRE 26 - 29  XVIII ENCUENTRO DE ACREDITACIÓN DE CALIDAD organizado por facultades 
NOVIEMBRE 30 Fecha límite de recepción 	de formularios (Inscripciones aspirantes I semestre de 2013) 	er 	 Admisiones y Registro Académico 
NOVIEMBRE 30 Fecha 	limite 	de 	presentación 	solicitudes 	de 	Egresados, 	Traslados 	y 	transferencias 	a 	las 	 Decanaturas para el I semestre del 2013 

DICIEMBRE 
DICIEMBRE 7  Comité de Admisiones Primera Opción I SEM 2013 
DICIEMBRE 7  Evaluación y Autoevaluación Docente (virtual) 
DICIEMBRE 9 - 17  Venta de Formularios de segunda opción en Tesorería 
DICIEMBRE 10 -21  SEGUNDOS PREVIOS 
DICIEMBRE 11  Publicación Aspirantes Admitidos I SEM 2013 
DICIEMBRE 11 -12  Entrega de Liquidaciones aspirantes admitidos en la División de Sistemas 
DICIEMBRE 11 -18  Examen de Serologia aspirantes admitidos por primera opción 
DICIEMBRE 12 - 19  Matriculas Estudiantes nuevos (I SEM 2013) en Admisiones y Registro 
DICIEMBRE 17  Fecha Límite de pago para aspirantes admitidos I SEM 2013 por Primera Opción 
DICIEMBRE 18 - 21  Realización del Examen Médico para aspirantes admitidos por primera opción 
DICIEMBRE 18 Fecha limite de entrega de documentación por parte de las Decanaturas en Admisiones y Registrc 
	 de los admitidos por traslados y transferencias para el I semestre del 2013 
DICIEMBRE 20  GRADOS 
DICIEMBRE 20  Fecha limite recepción de Formularios de segunda opción 1-2013 en Admisiones 	Registro y DICIEMBRE 24  INICIO RECESO ACADÉMICO 
DICIEMBRE 24  Inicio de vacaciones personal Docente y Administrativo 

ENERO 2013 
ENERO 17  Reinicio de Actividades Académicas (II semestre de 2012) 
ENERO 17  Reintegro del Personal Docente y Administrativo 
ENERO 19  FECHA LIMITE PARA CANCELACION EXTRAORDINARIA PARCIAL DE MATERIAS 
ENERO 24  echa limite de inclusión y corrección de Notas 2° Previo en el sistema por parte de los Docentes 

FEBRERO 
FEBRERO 7  Fecha limite de inclusión y corrección de 3ra. Nota en el sistema por parte de los Docentes 
FEBRERO 14  Terminación de clases 
FEBRERO 15 — 29  EXAMENES FINALES 
FEBRERO 28  Fecha limite de solicitud de validaciones en Decanaturas 
FEBRERO 21 -22 	Jornada  especial de evaluación del semestre por Facultades 

MARZO 
MARZO 1 - 5 Exámenes de habilitación 
MARZO 6 Fecha límite entrega de notas en Admisiones y Registro 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

MIGUE ARRA LOPEZ 
dente 


	Page 1
	Page 2

